















## MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TERRALBA

Via Roma 43 09098 TERRALBA (OR) Tel. 0783/81486 Fax. 0783/83742 Codice Fiscale 80005410958 www.istitutocomprensivoterralba.it oric829008@istruzione.it oric829008@pec.istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TERRALBA - -TERRALBA

Prot. 0002393 del 10/05/2023

II-3 (Uscita)

Estratto verbale Collegio dei Docenti Nº 4 del 30/01/2023.

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi - Codice M4C1I3.2-2022-961-P-16364 -CUP: B14D23000710006

Il giorno 30 del mese di gennaio dell'anno 2023 alle ore 17,00 si è riunito, regolarmente convocato, il Collegio dei Docenti, per trattare gli argomenti indicati in oggetto:

... omissis ...

2. PNRR, D.M. n.161 del 14/06/2022. Missione 4 Istruzione e Ricerca, Componente 1-Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'Università. Investimento 3.2 "Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" Azione 1- Next generation Classrooms.

... omissis ...

Il Presidente, constatato che è presente la maggioranza legale dei componenti, dichiara aperta la seduta e dà inizio alla discussione dell'ordine del giorno.

... omissis ...

1. 2. PNRR, D.M. n.161 del 14/06/2022. Missione 4 Istruzione e Ricerca, Componente 1-Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'Università. Investimento 3.2 "Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" Azione 1- Next generation Classrooms.

... omissis ...

Il D.S. informa il Collegio di quanto previsto dal Decreto ministeriale 161/22 e dall'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con il quale l'Istituto Comprensivo di Terralba risulta beneficiario di 137.904,70 €, fondi PNRR - Piano Scuola 4.0 e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0" Finanziata dall'Unione Europea- NextGeneration EU- Azione 1 - Next Generation Classrooms.

Alle scuole sono stati attribuiti dei fondi che sono legati al processo di transizione digitale stabilito dalla Unione Europea. Il progetto verrà inserito nell'apposita piattaforma denominata Futura.

Il finanziamento va speso attraverso l'acquisto di ambienti fisici e digitali di apprendimento. Per rispettare il target richiesto il nostro Istituto dovrà progettare almeno diciassette nuovi ambienti di apprendimento caratterizzati da un nucleo di pedagogie innovative che permettano di utilizzarli efficacemente.

Il progetto va caricato in piattaforma entro febbraio, le determine di affidamento vanno fatte entro giugno 2023, il collaudo entro giugno 2024 mentre, mentre il monitoraggio e la rendicontazione è prevista per dicembre 2025.

Il 60% minimo dei fondi del progetto deve essere impiegato per componenti digitali, il 20% massimo per arredi, il 10% massimo per progettazione e spese tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità) e il restante 10% massimo per piccoli interventi di carattere edilizio.

In seguito a breve discussione il D.S. comunica che tale progetto, denominato Next Generation Classrooms, è rivolto alla scuola primaria e alla scuola secondaria di primo grado e non prevede finanziamenti per la scuola dell'infanzia. Il Collegio approva all'unanimità la partecipazione dell'Istituto Comprensivo di Terralba al PNRR.

... omissis ...









Alle ore 18.00, essendo esaurita la discussione dei punti all'ordine del giorno, il Presidente dichiara chiusa la riunione, della quale viene redatto il presente verbale.

Terralba, 18/04/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott. Francesco Angelo M. Corona Documento firmato digitalmente